[VIII] Et postremo, ne isti in Christo parvuli malis exemplis corrum- 
pantur, quod aliquis apostata in illis partibus se conferre non præsu- 
mat, sub excommunicationis latæ sententiæ pœna, a qua nisi post 
suum istinc recessum absolvi nequeat, decernimus; vobis nihilominus in- 
jungentes, ut ipsos apostatas, ex vestris diœcesibus, omnino expella- 
tis, et expellere satagatis, ne teneras in fide animas corrumpere, et 
seducere possint. Et quia difficile foret, præsentes litteras Nostras, 
ad singula loca ubi opus fuerit, deferre, volumus et eadem authoritate 
Apostolica decernimus, quod ipsarum literarum transumptis, manu alicu- 
jus Notarii publici subscriptis, et sigillo alicujus Episcopi munitis, 
eadem fides prorsus in judicio, et extra judicium adhibeatur, sicuti 
adhiberetur originalibus litteris, si forent exhibitæ, vel ostensæ. 
Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, cæte- 
risque contrariis quibuscumque. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, anno 
Incarnationis Dominicæ l537, Kalendis Junii, Pontificatus Nostri, an- 
no tertio. 
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DOCUMENTO N° 49                                                    ARCHIVO SECRETO VATICANO 

                                                                                       Archivo de la Congregación 
1548 13 de julio                                                             Consistorial, Acta Camer. 
(ciudad de Roma)                                                          6, f. 155 (= AC8, f. 105). 

Acta consistorial donde consta la fundación del obispado de Guadalajara, 
Nueva Galicia, y donde se nombra su primer obispo, don PEDRO GOMEZ MARAVER . 
_________________________________________________________________________ 

I -Encabezamiento de las actas. II - Por 
propuesta del cardenal de Burgos y a su- 
plicación del rey, se presenta el proyecto 
de la fundación de un obispado en la ciudad 
de Compostela, Nueva Galicia. III - Sobre 
los diezmos y las "anatas" (que ascienden 
a 200 ducados). IV - Nombramiento de su 
primer obispo presentado por el emperador . 

_________________________________________________________________________ 

[I] Die Veneris XIII Julii 1548 Romae, apud S. Marcum in loco solito. 
Praesentibus Rvmis. Dominis praefatis et de Anchault exceptis Cortecis, 
de Mendon et sancti Georgii fuit Consistorium secretum in quo... Smus. 
Dominus Noster... 

[II] Referente Rvmo. D. Jo. et Cardinali Burgen ad supplicationem Cae- 
sareae et Catolicae maiestatis Oppidum seu Pagum in Indiis, in Nova Ga- 
litia nuncupatum in provincia Novae Hispaniae consistens Civitatis Ti- 
tulo insignivit et illud in Civitatem quae Compostella nuncupatur, ac 
in ea unam Cathedralem Ecclesiam sub invocatione Sancti Jacobi Compos- 
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tellani nuncupandam pro uno episcopo Compostellano nuncupando, qui ei- 
dem ecclesiae praesti ac in ella et in dicta civitate, ac eidem eccle- 
siae assignanda Dioecesi verbum Die pradicet, ac eorum Incolas infide- 
les ad ortodoxae fidei cultum convertat, ac conversos in eadem fide 
instruat ac confirmet, eisque baptismi gratiam impendat, et tam illis 
sic conversis, quam aliis omnibus fidelibus in Civitate et Diocesi 
huismodi pro tempore degentibus et ad eos declinantibus, sacramenta ec- 
clesiastica et alia spiritualia ministre, et ministrari faciat et pro- 
curet, necnon in ecclesia civitate ac dioecesi paraeictis episcopalem 
iurisdictionem auctoritatem et potestatem exercere valeat, ad dignita- 
tes Canonicatus et praebendae aliaque beneficia Ecclesiastica erigat et 
instituat et alia spiritualia conferat, seminet prout dioecesi cultus 
aumentum et ipsorum incolarum animarum saluti expedire cognoverit, et 
qui Archiepiscopo Mexicano pro tempore existenti iure metropolitico 
subsit, ac ex omnibus inibi provenientibus praeterquam ex auto et argen- 
to, allis metallis gemmis et lapidibus praetiosis, quae pro tempore 
existentibus Castellae te Legionis Regibus ad hoc liberos esse cogno- 
verit. 

[III] Decimas et primitias de iure debitas, ceterque episcopalia iura 
prout alii in Hispania episcopi de iure vel consuetudine exigunt et 
percipiunt exigere et percipere libere et licite valeat cum Sede et 
mensa, ac aliis insigniis et jurisdictionibus episcopalibus necnon 
privilegiis immunitativus et gratiis quibus aliae Cathedrales Ecclesiæ 
et illarum Praesules in eadem Hispania de iure vel consuetudine utun- 
tur potiuntur et gaudent, ac uti potiri et gaudere poterunt, quomodoli- 
bet in futurum auctoritate apostolica perpetuo erexit et instituit, ac 
eidem Ecclesiae oppidum seu pagum praedictum per S.S. in Civitatem e- 
rectum pro civitate et partem provinciae novae Galitiae huismodi, quam 
ipse Carolus Imperator et rex positis limitibus statuerit, et statis 
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mandaverit, quas ipse Carolus Imperator et pro tempore existente Cas- 
tellae et Legionis Rex, dum et quando, ac toties quoties ibi expediere 
videbitur in totum seu partem augere minuere, mutare et alterare libe- 
re et licite valeant pro Dioecesi illorumque Incolas et habitatores pro 
clero et populo concessit et assignavit, necnon illius mensae episcopa- 
li praedictae pro eius dote, redditus annuos Ducentorum Ducatorum auri 
per ipsum Carolum Imperatorem et Regem, ex redditibus annuis, ad eum 
in dicta provincia spectantibus assignandos, donec fructus ipsius men- 
sae ad valorem Ducantorum Ducatorum similium ascendant annuatim appli- 
cavit et appropriavit et insuper ius patronatus et praesentandi infra 
annum proter loci distantiam personas idoneas ad dictam Ecclesiam erec- 
tam, quoties illius vacatio, hac prima vice dumtaxat excepta pro tempo- 
re occurrerit Romano Pontifici pro tempore existenti per eum in huius- 
modi Ecclesiae Episcoporum et Pastorum ad praesentationem huiusmodi 
praeficiendo necnon ad dignitates canonicatus et Praebendas ac benefi- 
cia assignanda huiusmodi tam ab eorum primaeva erectione, postquam e- 
recta fuerit, quam ex tunc deinceps pro tempore vacatura episcopo Com- 
postellano pro tempore existenti similem per eum ad praesentationem 
huiusmodi in ipsius dignitatibus Canonicatibus et Praebendis ac bene- 
ficiis instituendis. 

[IV] Praedicto Carolo Imperatori et pro tempore existenti Castellae et 
Legionis Regi de simili consilio dicta auctoritate de persona D. PETRI 
GOMEZ MARAVER, in Presbiteratus ordine constituto, ipsumque illi in E- 
piscopum et Pastorem praefecti, curam et administrationem ipsius Eccle- 
siae Compostellane in spiritualibus et temporalibus plenarie commitien- 
do, absolvens eundem Petrum a censuris ad effectum. 
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DOCUMENTO N° 50                                                    ARCHIVO GENERAL DE INDIAS